1
3

П Р О Т О К О Л № 1

публичных слушаний «Об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  за 2018 год».

п. Хиславичи

                              10 апреля 2019 г.
                                                    15 час.00 мин.
Председательствующий -  Костюкова С.Н.
Присутствовали  депутаты:  Миньков В.Н., Лобачков В.А., Лизункова Н.И., Шевелева Е.Л., Шестакова И.А., Шорников В.И., Хорошко Н.Н.
 Присутствовали  приглашенные: Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Шахнов П.П., заместитель  Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Епифанов Ю.В., управляющий делами Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Ущеко Т.В., начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратова Н.И., Председатель Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области ЗлатареваТ.Н. начальники отделов Администрации муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области: Златарев В.И., Головина С.Л., Шапортов В.М., работники Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, работники финансового управления Администрации, представители газеты «Хиславичские известия» Денисенкова С.Н., жители п. Хиславичи
       Председательствующий открыл публичные слушания в 15 час. 00 мин., объявил присутствующим о том, что инициатором проведения публичных слушаний является финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

       Председательствующий огласил вопросы, вынесенные на публичные слушания:

1. Избрание секретаря и членов счетной комиссии.

          2. «Об исполнении   бюджета муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области  за 2018 год».

I. ВЫСТУПИЛИ:
С.Н. Костюкова - председателя Хиславичского районного Совета депутатов. Она предложила избрать секретарем публичных слушаний Куриленкову Н.Т. – ведущего специалиста Хиславичского районного Совета депутатов.
Ю.В. Епифанова - заместителя  Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области. Он предложил избрать в состав счетной комиссии публичных слушаний: Великанова С.А. – заместитель начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Романенкову И.И. – ведущего специалиста инспектора - ревизора по бюджету финансового управления, Питкевич Р.В. – старшего менеджера финансового управления.

Голосовали: За – единогласно.
Принято решение:

1. Избрать секретарем публичных слушаний Куриленкову Н.Т.

2. Избрать счетную комиссию в составе: Великанова С.А., Романенкову И.И., Питкевич Р.В.
 II. СЛУШАЛИ:
Н.И. Калистратову - начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области. Она представила проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  за 2018 год» (доклад прилагается).
Председательствующий Костюкова С.Н. ставит на голосование проект решения «Об исполнении   бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  за 2018 год».

В.Н. Миньков: А что значит «Купили энергосбережение»?
Н.И. Калистратову: Приобрели окна.

В.Н. Миньков: А кому купили 50 жилетов?

Н.И. Калистратова: Не 50, а выделялось 5000 т.р. на приобретение жилетов. Наверное дружинникам.

С.Н. Костюкова: На ближайшей комиссии Н.И.Калистратова нам доложит кому были розданы жилеты.

Голосовали: За - единогласно.

Председательствующий Костюкова С.Н. выясняет, есть ли какие либо  предложения, которые не вошли в итоговый документ.

Предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018  год по доходам в сумме 222602,0 тыс. руб., по расходам в сумме 222065,9тыс. руб.,  профицит бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 536,1  тыс. руб.
2. Утвердить показатели:

1) доходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) безвозмездным поступлениям бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3)ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
5)источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Хиславичские известия».

Голосовали: За – единогласно.

Председательствующий Костюкова С.Н. выясняет, есть ли какие либо  предложения, которые не вошли в итоговый документ. Вопросов не поступило.
Публичные слушания  закончились  в  15 час.40 мин.
Председательствующий
публичных слушаний                                                                        С.Н. Костюкова
Секретарь
публичных слушаний

           Н.Т. Куриленкова